
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 10. 6. 2020  Stránka 1 z 7 
 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 6/2020 (165) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 10. 6. 2020 

 

Přítomni: Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.; PhDr. Helena 

Skarupská, Ph.D.; Mgr. Roman Trušník, Ph.D., doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD.; 

Mgr. Beáta Deutscherová, MBA; Jan Klokočka; Adéla Langerová (odchod v 13:45); 

Bc. Anita Machová 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.; Mgr. Libor Marek, 

Ph.D.; PhDr. Hana Navrátilová, Ph.D; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA;  

 

Omluveni: Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D.;  Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Hosté: - 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 5/2020 (164). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků Fakulty 

humanitních studií na rok 2020. 

6. Projednání návrhu děkana FHS na odvolání člena Vědecké rady FHS. 

7. Projednání  návrhu děkana FHS na jmenování člena Vědecké rady FHS. 

8. Projednání změny Organizačního řádu Fakulty humanitních studií.  

9. Různé. 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy 

a stále účastníky. Konstatovala účast 9 členů AS FHS. Senát byl usnášeníschopný. 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 5/2020 (164). 

Zápis z řádného zasedání č. 5/2020 (164) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS. 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 10. 6. 2020  Stránka 2 z 7 
 

Vzhledem k tomu, že k zápisu nebyly na zasedání další připomínky členů AS FHS, navrhla 

předsedkyně AS FHS usnesení AS FHS č. 165/01. 

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 165/01 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 5/2020 (164) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 165/01 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 5/2020 (164) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 5/2020 (164) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 3. 6. 2020. Protože nikdo další z účastníků zasedání nepožadoval doplnění 

předběžného programu, navrhla předsedkyně usnesení AS FHS č. 165/02.  

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 165/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 6/2020 (165): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 5/2020 (164). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení univerzity a fakulty (informace rektora, děkana, tajemníka 

a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků Fakulty 

humanitních studií na rok 2020. 

6. Projednání návrhu děkana FHS na odvolání člena Vědecké rady FHS. 

7. Projednání  návrhu děkana FHS na jmenování člena Vědecké rady FHS. 

8. Projednání změny Organizačního řádu Fakulty humanitních studií.  

9. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 10. 6. 2020  Stránka 3 z 7 
 

Usnesení AS FHS č. 165/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 6/2020 (165): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 5/2020 (164). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení univerzity a fakulty (informace rektora, děkana, tajemníka 

a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků Fakulty 

humanitních studií na rok 2020. 

6. Projednání návrhu děkana FHS na odvolání člena Vědecké rady FHS. 

7. Projednání  návrhu děkana FHS na jmenování člena Vědecké rady FHS. 

8. Projednání změny Organizačního řádu Fakulty humanitních studií.  

9. Různé. 

 

 

Ad 4. Informace od vedení univerzity a fakulty (informace rektora, děkana, tajemníka 

a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - struktura - kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - struktura - kolegium děkana). 

 Od 15. 6. 2020 budou na UTB povoleny zahraniční SC. 

 Nebudou se konat veletrhy VŠ na Slovensku, konání veletrhů VŠ v ČR se zvažuje. 

 Nezaměstnanost absolventů FHS k 30. dubnu 2020: 1,5 %, nejnižší na UTB. 

 Připravuje se hodnocení akademických pracovníků, včetně zpětné vazby a tvorby 

kariérních plánů, v souladu se směrnicí rektora SR/23/2019. 

 Probíhá vyhodnocení naplnění pracovní kapacity akademických pracovníků FHS 

dle SR/23/2019 s doplněnými údaji dle SD/05/2020. 

 Apel děkana na členy AS FHS – studenty, aby mezi svými kolegyněmi a kolegy přispěli 

k šíření povědomí o nutnosti dodržovat základní etické principy při studiu, zkoušení 

a tvoření kvalifikačních prací. 

 Plánuje se každoroční setkání zaměstnanců FHS (září). 

 Proběhlo jednání se zástupci Filmového festivalu pro děti a mládež ve Zlíně s cílem 

finalizovat formu a rozsah zapojení FHS do organizace festivalu, a to s ohledem 

na konkrétní témata/pracovníky. 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

 FHS je zapojena do čtyř projektů OP VVV, v současné době se řeší připomínky řídicího 

orgánu k jednotlivým zprávám o realizaci. 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2020-2/


Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 10. 6. 2020  Stránka 4 z 7 
 

 Pracovníci FHS podávají tři projekty TA ČR, spoluúčast fakulty je 1.407.000 Kč, 

financováno bude z veřejných zdrojů. Spoluúčast fakulty vychází ze zadávací 

dokumentace projektů TA ČR. 

 Probíhá jednání s dodavatelem nábytku ve věci dovybavení kanceláří a učeben v budově 

U18. 

 

Proděkanka dr. Navrátilová 

 Probíhá kontrola plagiátorství odevzdaných závěrečných prací, prozatím bez zjištěných 

přestupků. Zároveň však ve čtvrtek 11. června zasedá disciplinární komise FHS, která 

projedná podvodné jednání studentů při odevzdání seminární práce.  

 Proběhla schůze koordinátorů kvality společně s proděkany fakult, kde byla stanovena 

metodika pro výpočet studijní neúspěšnosti pro účely sebehodnotících zpráv studijních 

programů. FHS musí předložit do konce srpna sebehodnotící zprávy pro bakalářský 

studijní program Sociální pedagogika a navazující magisterský program Pedagogika 

předškolního věku. V obou případech se jedná o končící akreditace, byla tedy 

diskutována funkčnost případných opatření ze strany RVH UTB ve Zlíně. 

 Probíhá propagace přijímacího řízení do doktorského studijního programu Pedagogika.  

 

Proděkanka dr. Kočvarová 

 Finalizace projektových žádostí: 3x TA ČR (tzv. koronavirová výzva), z toho 1x ÚZV, 

1x ÚŠP, 1x ÚPV jako vedlejší řešitel; 1x Aplikovaný zdravotnický výzkum (ÚZV). 

 Podávané projekty je nutné řešit v dostatečném předstihu, taktéž žádosti o posouzení 

projektů Etickou komisí UTB. 

 Evidence pracovní kapacity v systému HAP se dle informací od Ing. Masára posouvá 

do konce srpna. 

 Proběhla SVOČ (27. 5. v oblasti pedagogika, 4. 6. v oblasti nelékařských 

zdravotnických oborů), na základě návrhů komisí byl vypracován návrh na stipendia 

pro zapojené studentky, který byl předán k projednání stipendijní komisi. 

 Začalo řešení projektu JUNG (nová grantová soutěž pro studenty DSP a zároveň 

inovace stávající grantové soutěže, k čemuž se aktuálně zpracovávají podklady 

a probíhá diskuse). 

 Výsledky hodnocení projektů Fondu strategického rozvoje (1 z našich projektů 

na 4. místě z 12, očekáváme bližší info o výši poskytnuté finanční podpory). 

 Předběžné výsledky mezinárodního šetření studentů v době koronaviru, zatím obecně 

za UTB, ale očekáváme též výsledky na úrovni fakult UTB, ale i na úrovni ČR 

a zahraničí. 

 

Proděkan dr. Snopek 

 Nová strategie pro registraci do Klubu absolventů UTB. 

 Příprava Senior Cupu. 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 10. 6. 2020  Stránka 5 z 7 
 

 Příprava setkání s absolventy v rámci projektu DUO – podzim 2020. 

 Probíhá přihlašování do aktuálně nabízených kurzů CŽV. 

 Uzavírání nových smluv pro praxi studentů během prázdnin. 

 

 

Ad 5. Projednání dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků 

Fakulty humanitních studií na rok 2020 

AS FHS obdržel dokument k projednání dne 3. 6. 2020. Předsedkyně požádala předkladatele 

a zpracovatele, tedy děkana dr. Marka a tajemníka Ing. Cejpka o představení materiálu. 

Dokument byl přikázán EK a předsedkyně požádala předsedu EK dr. Trušníka o její svolání. 

EK svolána na 17. 6. 2020 v 11:30 hod., připomínky lze předsedovi EK zasílat do 15. 6. 2020 

do 24:00 hod. 

 

 

Ad 6.  Projednání návrhu děkana FHS na odvolání člena Vědecké rady FHS. 

Dne 4. 6. 2020 předložil děkan FHS dr. Marek AS FHS návrh na odvolání členky Vědecké rady 

FHS Mgr. Petry Juřeníkové, Ph.D.. Předsedkyně AS FHS požádala děkana o zdůvodnění tohoto 

návrhu. Po zdůvodnění se o návrhu hlasovalo, v souladu s Jednacím řádem AS FHS. Hlasování 

bylo tajné. Skrutátory hlasování byli dr. Trušník a Mgr. Deutscherová. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS (senátorka Langerová odešla omluvena ze zasedání AS 

FHS v 13:45 hod.). 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení AS FHS č. 165/03 

AS FHS vyslovil souhlas s návrhem děkana FHS odvolat členku Vědecké rady FHS Mgr. Petru 

Juřeníkovou, Ph.D. (interní členství). 

 

 

Ad 7.  Projednání  návrhu děkana FHS na jmenování člena Vědecké rady FHS. 

Dne 4. 6. 2020 předložil děkan FHS dr. Marek AS FHS také návrh na jmenování členky 

Vědecké rady FHS prof. PhDr. Andrey Pokorné, Ph.D. (externí členství). Předsedkyně AS FHS 

požádala děkana o zdůvodnění tohoto návrhu a představení kandidátky. Po zdůvodnění 

a představení se o návrhu hlasovalo, v souladu s Jednacím řádem AS FHS. Hlasování bylo 

tajné. Skrutátory hlasování byli dr. Trušník a Mgr. Deutscherová. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 10. 6. 2020  Stránka 6 z 7 
 

 

Usnesení AS FHS č. 165/04 

AS FHS vyslovil souhlas s návrhem děkana FHS jmenovat členkou vědecké rady prof. PhDr. 

Andreu Pokornou, Ph.D., (MUNI, externí členství).  

 

Ad 8.  Projednání  změny Organizačního řádu Fakulty humanitních studií. 

AS FHS obdržel taktéž dne 4. 6. 2020 návrh na změnu Organizačního řádu FHS. Předsedkyně 

požádala děkana FHS o zdůvodnění úpravy tohoto materiálu. Děkan FHS vysvětlil nutnost 

upravit Organizační řád z důvodu zřízení nového pracoviště. Dr. Drábková uvedla, že by měla 

proběhnout celková revize Organizačního řádu FHS vzhledem k tomu, že řád schválil AS FHS 

16. 10. 2013 a Změnu Organizačního řádu FHS 11. 1. 2017, a řád terminologicky a obsahově 

ne zcela koresponduje se Statutem FHS schváleným AS FHS 24. 5. 2017 a následně AS UTB 

20. 6. 2017 (Změny Statutu FHS schváleny AS FHS 8. 11. 2017).  

Dále upozornila, že podle § 27 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, rozhoduje na návrh 

děkana AS FHS o zřízení nového fakultního pracoviště, a je tedy třeba samostatně řešit zřízení 

nového pracoviště a teprve následně, v případě schválení, projednat začlenění tohoto pracoviště 

do Organizačního řádu FHS. Ke zřízení nového centra, k jeho názvu, náplni činnosti 

a personálnímu obsazení proběhla obšírná diskuse. Vzhledem k nedostatku konkrétních 

informací k plánovanému centru se AS FHS dohodl, že děkan FHS předloží akademickému 

senátu v řádné lhůtě před příštím zasedáním oficiální návrh na zřízení nového pracoviště, včetně 

informací o jeho struktuře, personálním zabezpečení, pracovním zaměření a financování. 

Teprve bude-li zřízení nového pracoviště senátem odsouhlaseno, projedná AS FHS následně 

veškeré relevantní úpravy v Organizačním řádu FHS.    

 

Ad 9. Různé 

- 

  

Termín příštího zasedání AS FHS  

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 165/05 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 29. 6. 2020, v 10:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 6/2020 (165). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků Fakulty 

humanitních studií na rok 2020. 

6. Projednání návrhu děkana FHS na zřízení nového fakultního pracoviště – Centrum 

rozvoje nadání FHS. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 10. 6. 2020  Stránka 7 z 7 
 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 165/05 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 29. 6. 2020, v 10:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 6/2020 (165). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků Fakulty 

humanitních studií na rok 2020. 

6. Projednání návrhu děkana FHS na zřízení nového fakultního pracoviště – Centrum 

rozvoje nadání. 

7. Zprávy z AS UTB. 

8. Různé. 

 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne v pondělí středu dne 29. 6. 2020 v 10:00 hod., 

forma bude upřesněna. 

 

Konec zasedání:  14:42 hod. 

 

Ve Zlíně dne 10. 6. 2020 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová 

 

   PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 

 

 


